³³⁷ “[...] quia non minus est scientia, quae est *habitus*, talis qualitas quam actus scientiae ; sed actus scientiae est talis qualitas ; ergo et scientia, quae est *habitus*, est talis qualitas. Maior videtur satis manifesta. Minorem probō : quia impossibile est contradictoria successive verificari de aliquo, nisi sit alicubi, mutatio, scilicet acquisitio alicuius rei vel deperditio vel productio vel destructio vel motus localis; sed nulla tali mutatione existente in aliquo alio ab anima rationali potest anima aliquid intelligere quod non prius intelligebat, per hoc quod vult intelligere aliquid quod non prius intellexit; ergo anima habet aliquid quod prius non habuit. Sed illud non potest dari nisi intellectio vel volitio, ergo volitio vel intellectio est aliqua talis qualitas ; sed qua ratione volitio est talis qualitas, eadem ratione et intellectio. Et per consequens eadem ratione *habitus* scientiae est talis qualitas vel aggregans tales qualitates. Praeterea, potentia quae habet quod prius non habuit, est magis habilis ad actum quam prius ; sed manifeste experimur quod post multas cogitationes est aliquis habilior et pronior ad consimiles cogitationes nunc quam prius ; ergo aliquid habet nunc quod prius non habuit. Sed illud non potest poni nisi *habitus*, ergo *habitus* est subiective in anima ; sed non potest esse aliquid tale subiective in anima, nisi sit qualitas ; ergo *habitus* est qualitas. Et per consequens multo fortius *habitus* qui est scientia, erit qualitas animae. *Exp. Phys.*, prol., §2 [*OPh* IV5.6-26]. Translated by BOEHNER, 1964, p. 4-5.

To Ockham the habitual knowledge is an act. This is explained as follows. The rational soul can shift from ignorance state to understanding state. It is a passage, a change. Every change needs a place, and the place where this passage occurs is the soul. This change consists in the acquisition of anything by the soul: either a will or an intellection, but a quality is acquired anyway. The science acquired in the process of transition from ignorance to understanding is a quality in the soul. This is not a production but an acquisition and this is not explained. Both ignorance and understanding are two cognitive states.³³⁸

According to Ernesto Perini-Santos (2006, p.133) the theory of *scientia* is a theory about the cognitive states of the knowing subject, its acquisition, and its relation to the world.³³⁹ *Scientia* is something that corresponds to a cognitive state of the knowing subject and these cognitive states are the cognitive acts themselves. Through these acts the soul acquires a power that it did not possess before, that power is a *habitus* that inclines the soul to produce actions entirely similar to those by which that *habitus* was acquired. It is the possession of this power, that is, of this habit that means the possession of a science. And now we can understand better in which sense Ockham says *scientia* is a *habitus* that is a certain quality subjectively existing in the soul or a collection of such qualities in the soul.